3.	 โยงเส้นจับคู่ที่แสดงจํานวนเดียวกัน

1)	 เจ็ดร้อย

2)	 1,000	 แปดร้อย

3)	 800		  ๕๐๐

4)	 ๖๐๐		  หนึ่งพัน

5)	 สามร้อย	

6)

หกร้อย	

2.	 เขียนเป็นตัวหนังสือ

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  		  234
เขียนเป็นตัวเลขไทย  					     ๒๓๔
เขียนเป็นตัวหนังสือ  		  สองร้อยสามสิบสี่

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

2 3 4

2 ร้อย 3 สิบ 4 หน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

3 0 5

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก   	 305
เขียนเป็นตัวเลขไทย	          	 ๓๐๕
เขียนเป็นตัวหนังสือ		  สามร้อยห้า

3 ร้อย 5 หน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

2 4 0

2 ร้อย 4 สิบ

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  		  240
เขียนเป็นตัวเลขไทย 					     ๒๔๐
เขียนเป็นตัวหนังสือ	     	 สองร้อยสี่สิบ

1.4	 จำ�นวนนับ 100 ถึง 1,000

1)						      2)					     3)30 70 80

4)						      5)					     6)200 400 500

[...]

100 ถึง 999  เป็นจำ�นวนสามหลัก  1,000 เป็นจำ�นวนสี่หลัก

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  	 621
เขียนเป็นตัวเลขไทย  				    ๖๒๑
เขียนเป็นตัวหนังสือ  	 หกร้อยยี่สิบเอ็ด

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  	 780
เขียนเป็นตัวเลขไทย  				    ๘๐
เขียนเป็นตัวหนังสือ  	 เจ็ดร้อยแปดสิบ

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  	 999
เขียนเป็นตัวเลขไทย  				    ๙๙๙
เขียนเป็นตัวหนังสือ  	 เก้าร้อยเก้าสิบเก้า

7 ร้อย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

7 8 0

8 สิบ

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

9 9 9

9 ร้อย 9 สิบ 9 หน่วย

6 ร้อย 1 หน่วย

หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

6 2 1

2 สิบ

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก  	 1,000
เขียนเป็นตัวเลขไทย  				    ๑,๐๐๐
เขียนเป็นตัวหนังสือ  	 หนึ่งพัน